
Nr. 24878
30 november

2012

Besluit van de Minister van Buitenlandse Zaken van 26 november 2012, nr. 

DJZ/BR/0998-12, tot wijziging van het besluit van de Minister van 

Buitenlandse Zaken van 18 april 2012, houdende vaststelling van 

beleidsregels en een subsidieplafond op grond van de Subsidieregeling 

Ministerie van Buitenlandse Zaken 2006 (Subsidiebeleid Culturele 

betrekkingen Duitsland 2012)

De Minister van Buitenlandse Zaken,

Gelet op de artikelen 6 en 8 van het Subsidiebesluit Ministerie van Buitenlandse Zaken1;

Gelet op artikelen 8.1 en 8.2 van de Subsidieregeling Ministerie van Buitenlandse Zaken 20062;

Besluit:

ARTIKEL I 

Het besluit van de Minister van Buitenlandse Zaken van 18 april 2012, houdende vaststelling van 
beleidsregels en een subsidieplafond op grond van de Subsidieregeling Ministerie van Buitenlandse 
Zaken 2006 (Subsidiebeleid Culturele betrekkingen Duitsland 2012)3 wordt als volgt gewijzigd:

1. In artikel 1 wordt ‘€ 41.000’ vervangen door: € 91.000.

2. Artikel 2 komt te luiden:

Artikel 2 

Dit plafond wordt in drie subsidieronden uitgeput. Voor de eerste ronde is € 36.000 beschikbaar, 
voor de tweede ronde € 5.000, voor de derde ronde € 50.000. Indien het voor de eerste ronde 
beschikbare bedrag niet wordt uitgeput, wordt het toegevoegd aan het bedrag voor de tweede 
ronde. Aanvragen worden uiterlijk op 31 mei 2012, respectievelijk 30 september en 3 december 
2012 ingediend. Van alle aanvragen die voldoen aan de criteria, vermeld in de bijgevoegde 
beleidsregels, komen aanvragen die daaraan het beste voldoen het eerst voor subsidieverlening in 
aanmerking. 

3. In de bijlage wordt ‘€ 41.000’ vervangen door ‘€ 91.000’ en wordt ‘en 30 september 2012’ vervan-
gen door: 30 september en 3 december 2012.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de dagtekening van de Staatscourant waarin 
het geplaatst wordt en werkt terug tot en met 15 november 2012.

Dit besluit zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De minister van Buitenlandse Zaken,
namens deze:
de ambassadeur van de Nederlandse ambassade van het Koninkrijk der Nederlanden te Berlijn,
M. Krop.

1 Stb. 2005, 137.
2 Stcrt. 2005, 251.
3 Stcrt 2012, 8127.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2012 nr. 24878 30 november 2012


	Besluit van de Minister van Buitenlandse Zaken van 26 november 2012, nr. DJZ/BR/0998-12, tot wijziging van het besluit van de Minister van Buitenlandse Zaken van 18 april 2012, houdende vaststelling van beleidsregels en een subsidieplafond op grond van de Subsidieregeling Ministerie van Buitenlandse Zaken 2006 (Subsidiebeleid Culturele betrekkingen Duitsland 2012)
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


